COOPERATIVA DE CREDITO COOCRELIVRE

SICOOB COOCRELIVRE
CNPJ: 53.935.029/0001-21
BALANCO PATRIMONIAL

Em Reais

ATIVO
DISPONIBILIDADES
ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO

Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisdo para Perdas
Relagbes Interfinanceiras, Liquido de Provisdo para Perdas
Operacgdes de Crédito
Outros Créditos, Liquido de Proviséo para Perdas
Outros Ativos Financeiros

(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CREDITO
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez, Liquido de Provisdo para Perdas
ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO

Titulos e Valores Mobiliarios, Liquido de Provisédo para Perdas

ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL E AGIO
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES

(-) Depreciagdo Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso

(-) Amortizagdo Acumulada de Ativos Intangiveis
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO
DEPOSITOS
Depositos a Vista
Depositos Sob Aviso
Depositos a Prazo
RECURSOS DE ACEITES E EMISSAO DE TiTULOS
Recursos de Letras Imobiliarias, Hitét., Créd. e Similares
RELAGCOES INTERFINANCEIRAS
Repasses Interfinanceiros
OUTROS PASSIVOS
Cobrancga e Arrecadagao de Tributos e Assemelhados
Obrigagdes Fiscais, Correntes e Diferidas
Outras Obrigagdes
PROVISOES
Provisdes e Outras Obrigagdes com Instrumentos Financeiros
Provisdo para Pagamento a Efetuar
Provisédo para Contingéncias

PATRIMONIO LiQUIDO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE SOBRAS

SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

SOBRAS ACUMULADAS DO SEMESTRE CORRENTE
TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

31/07/2025
894.563.848,54
2.027.687,27
796.535.606,08
25.867.626,79
480.648.881,86
198.941.995,64
105.426.284,95
517.917,75
(14.867.100,91)
56.483.049,43
56.483.049,43
32.571.157,92
32.571.157,92
583.315,55
2.791.394,24
6.967.476,18
565.679,73
(3.961.517,86)
(3.562.432,35)
(399.085,51)
894.563.848,54

894.563.848,54
632.233.778,20
407.794.069,08
74.501.248,03
9.856.740,94
323.436.080,11
135.303.123,55
135.303.123,55
69.394.961,86
69.394.961,86
12.636.010,52
126.051,12
757.520,93
11.752.438,47
7.105.613,19
364.304,29
6.712.928,14
28.380,76

262.330.070,34
46.209.202,29
185.574.074,33
28.023.353,04
2.523.440,68
894.563.848,54



