

## COOPERATIVA DE CREDITO COOCRELIVRE

SICOOB COOCRELIVRE

CNPJ: 53.935.029/0001-21

BALANÇO PATRIMONIAL

Em Reais

	31/07/2025
<b>ATIVO</b>	<b>894.563.848,54</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>2.027.687,27</b>
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>796.535.606,08</b>
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	25.867.626,79
Relações Interfinanceiras, Líquido de Provisão para Perdas	480.648.881,86
Operações de Crédito	198.941.995,64
Outros Créditos, Líquido de Provisão para Perdas	105.426.284,95
Outros Ativos Financeiros	517.917,75
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOC. AO RISCO DE CRÉDITO</b>	<b>(14.867.100,91)</b>
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DE OUTROS RESULTADOS ABRANGENTES</b>	<b>56.483.049,43</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez, Líquido de Provisão para Perdas	56.483.049,43
<b>ATIVOS FINANCEIROS AO VALOR JUSTO POR MEIO DO RESULTADO</b>	<b>32.571.157,92</b>
Títulos e Valores Mobiliários, Líquido de Provisão para Perdas	32.571.157,92
<b>ATIVOS FISCAIS, CORRENTES e DIFERIDOS</b>	<b>583.315,55</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>2.791.394,24</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>6.967.476,18</b>
<b>INTANGÍVEL E ÁGIO</b>	<b>565.679,73</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>(3.961.517,86)</b>
(-) Depreciação Acumulada de Ativo Imobilizado de Uso	(3.562.432,35)
(-) Amortização Acumulada de Ativos Intangíveis	(399.085,51)
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>894.563.848,54</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>894.563.848,54</b>
<b>PASSIVOS FINANCEIROS AO CUSTO AMORTIZADO</b>	<b>632.233.778,20</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>407.794.069,08</b>
Depósitos à Vista	74.501.248,03
Depósitos Sob Aviso	9.856.740,94
Depósitos a Prazo	323.436.080,11
<b>RECURSOS DE ACEITES E EMISSÃO DE TÍTULOS</b>	<b>135.303.123,55</b>
Recursos de Letras Imobiliárias, Hitót., Créd. e Similares	135.303.123,55
<b>RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS</b>	<b>69.394.961,86</b>
Repasses Interfinanceiros	69.394.961,86
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>12.636.010,52</b>
Cobrança e Arrecadação de Tributos e Assemelhados	126.051,12
Obrigações Fiscais, Correntes e Diferidas	757.520,93
Outras Obrigações	11.752.438,47
<b>PROVISÕES</b>	<b>7.105.613,19</b>
Provisões e Outras Obrigações com Instrumentos Financeiros	364.304,29
Provisão para Pagamento a Efetuar	6.712.928,14
Provisão para Contingências	28.380,76
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>262.330.070,34</b>
<b>CAPITAL SOCIAL</b>	<b>46.209.202,29</b>
<b>RESERVAS DE SOBRAS</b>	<b>185.574.074,33</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS</b>	<b>28.023.353,04</b>
<b>SOBRAS ACUMULADAS DO SEMESTRE CORRENTE</b>	<b>2.523.440,68</b>
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>894.563.848,54</b>